
آمار به ضرر استقلال

مربیان دربی اولی 
نمی برند!

مربیان دربی اولی استقلال 
هم تبدیل به یک سوژه داغ 
در روزهای نزدیک به دربی 102 
شده اند. جالب است که هیچ 
یک از مربیان دربی اولی در 
سال های اخیر موفق به برتری 
نشده اند و استقلالی ها امیدوارند 
این بار طلسم بشکند و نکونام 
ضا  علیر  . کند سنت شکنی 
منصوریان مقابل برانکو صفر- 
صفر مساوی شد. وینفرد شفر 
یک- صفر مقابل برانکو باخت. 
استراماچونی یک- صفر مقابل 
کالدرون شکست خورد. فرهاد 
مجیدی، محمود فکری و ساپینتو 
مقابل یحیی دو- دو مساوی 
کردند. این تمام آمارهای مربیان 
دربی اولی استقلال در سال های 
اخیر است. گرچه بردهایی هم 
در گذشته در کارنامه استقلالی ها 
قرار دارد اما باید توجه داشت 
که این بار هواداران استقلال 
از سرمربی شان برد می خواهند 
و نکونام باید عملیات دقیقی 
برای پیروزی مقابل یحیی به 

کار بگیرد.

 نکونام از این سنت 
عبور می کند؟

آخرین برد استقلال 
 بیش از 2000 

روز قبل
آخرین بار که استقلال موفق 
شده دربی را ببرد به بیش از دو 
هزار و 100 روز قبل برمی گردد. 
جایی که با مربیگری وینفرد 
شفر استقلال موفق شد با 
تک گل وریا غفوری از سد 
تیم پرسپولیس بگذرد و روزی 
خاطره انگیز برای استقلال رقم 
بخورد. بعد از آن استقلال یا 
دربی ها را باخت و یا اینکه با 
تساوی تمامش کرد. همین 
آمار سبب شده تا استقلال در 
تعداد پیروزی های کلی مقابل 
رقیب سنتی آمار خود را پایین تر 
از دوران اوج ببیند. روزگاری 
استقلال شش برد بیشتر از 
پرسپولیس داشت و رقیب 
سنتی سال های طولانی در 
حسرت برد قرار داشت اما در 
سال های اخیر این آمار به ضرر 
استقلال دستخوش تغییراتی 
شده که از نگاه هواداری اتفاق 
خوبی نیست. حال شاید نکونام 
بتواند بر این سنت خط بطان 
نی  و موجب قهرما کشیده 
استقلال بعد از دو هزار و  اندی 

روز شود.
 

ورمزیار: حذف 
پرسپولیس 

انگیزه ساز می شود
صادق ورمزیار بازی های قبل 
از دربی را بسیار حساس و 
متفاوت می داند: »همیشه 
بازی های قبل از دربی سخت 
و حساس می شود و تیم ها 
محتاطانه بازی می کنند تا با 
حداقل تلفات به دربی برسند. 
استقلال مقابل فولاد بازی 
خوبی انجام داد و شانس 
این را داشت که به برتری 
برسد. استقلال باید مقابل 
پرسپولیسی بازی کند که از 
لیگ قهرمانان حذف شده و 
برای این دیدار انگیزه زیادی 
ستقلال  ا شت.  دا هد  ا خو
می تواند برنده دربی باشد، 
چون پتانسیل این کار را دارد.« 
ورمزیار تأکید دارد که قهرمانی 
 : رد ا ند همیتی  ا نیم فصل 
»قهرمان شدن در نیم فصل 
اهمیتی ندارد، مهم این است 
که تیم در پایان فصل در 
جایگاه نخست جدول قرار 
بگیرد. استقلال اگر هدفش 
قهرمانی است، در نیم فصل 

باید تقویت شود.«

 zخبر

کوین یامگا

طلسم گل دربی

در کارنامه درخشان کوین یامگا در استقلال یک چیز کم است. یامگا 
برای استقلال در این سال ها همه کار کرده و گل های مهمی به ثمر 
رسانده است اما در دربی ها هیچ گاه گلی به ثمر نرسانده است. 
شاید اگر در این بازی به سود استقلال پنالتی رخ دهد بهترین فرصت 
در دربی برای یامگا فراهم گردد تا او نیز پایش در این بازی مهم به 

گلزنی باز شود.

مهرداد محمدی

نقطه اتکا

گرچه محمدی 450 دقیقه است پایش به گلزنی باز نشده و آخرین 
گلش را در بازی با هوادار به ثمر رساند اما او بازیکن قطعی نکونام در 
خط حمله خواهد بود و باید از فرصتی که سرمربی استقلال در اختیارش 
قرار می دهد نهایت استفاده را ببرد و در این بازی عصای دست سرمربی 
استقلال باشد. محمدی بی گمان خطرناک ترین بازیکن مقابل دروازه 

پرسپولیس است.

گوستاوو بلانکو

نقطه نگرانی سر خ ها

هنوز سبک بازی گوستاوو بلانکو برای مدافعان لیگ برتر به طور 
کامل شناخته نشده و همین یک ویژگی بزرگ برای مهاجم آرژانتینی 
استقلال خواهد بود تا بیش از پیش خط دفاع پرسپولیس را سرگرم 
خود کند. حتی اگر گوستاوو برای استقلال گل هم نزند و فقط 
مدافعان حریف را مشغول کند و راه برای دیگران باز شود، برای 

نکونام کفایت می کند.

از کمپ آبی
11استقلال

چهار شنبه  22 آذر 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7471  

 هدف مشترک حسینی
و بیرانوند در جدال 102

کلین شیت در 
دربی، دلبری برای 

قلعه نویی

ین هدف مشترک  کلین شیت در دربی! ا
سید حسین حسینی و علیرضا بیرانوند در آستانه 
تقابل102 است. دو دروازه بانی که برای بودن در 
قفس توری تیم ملی در سال های اخیر همواره 
با هم رقابت داشته اند و البته بیرانوند به دلیل 
سوابق بیشتری که در تیم ملی داشته، جایگاه 

مطمئن تری در دروازه تیم ملی دارد.
با این حال حسینی نیز در همه این سال ها 
تلاش کرده سایه به سایه بیرانوند حرکت کند و 
از فرصت هایی که نصیبش می شود، نهایت بهره 
را ببرد. دروازه بان استقلال پیش تر در جام جهانی 
موفق شد اعتماد کی روش را جلب کند و در قفس 
توری تیم ملی بنشیند و حالا نیز او با وجود اینکه 
یک وقفه کوتاه در بازگشتش به تیم ملی به وجود 
آمده اما در تلاش است بیرانوند را به حال خود تنها 
نگذارد و یک رقیب جدی و سرسخت برای او باشد.
رقابت این دو دروازه بان البته پیش از فصل شروع 
شد. جایی که بیرانوند مدعی شد از باشگاه 
استقلال 90 میلیارد تومان پیشنهاد دارد. ادعایی که 
بعدها از سوی خود مقامات استقلال نیز که در متن 
مذاکرات قرار داشتند، تکذیب شد. بیرانوند هم به 
واسطه همان مذاکراتی که داشت دوباره توانست 
در قاب چشمان مدیران باشگاه پرسپولیس قرار 

بگیرد و با رقم ویژه تری به این تیم بازگردد.
برخی اقدامات پیش فصل بیرو را نوعی بازارگرمی 
می دانستند که با توجه به تمدید قرارداد او با 
پرسپولیس ادعای بیهوده ای هم نبود و نشان 
داد دروازه بان پرسپولیس راه قرارداد بستن های 

پرمایه را بلد است.
حالا او باید در دربی بار دیگر به پرسپولیسی ها 
ثابت کند که ارزش این همه هزینه را داشته است. 
بیرانوند می داند که اگر بازنده این بازی باشد با 

توجه به گل های خورده هفته های اخیر )در تیم 
ملی و پرسپولیس( ممکن است جایگاهش را از 
دست بدهد. به همین دلیل او با انگیزه متفاوت 
گام به این میدان خواهد گذاشت تا شاید بار دیگر 
به امیر قلعه نویی بفهماند که همچنان از حسینی 

دروازه بان قابل اعتمادتری است.
اما در این سوی میدان نیز حسینی کم انگیزه برای 
بسته نگه داشتن دروازه اش در دربی 102 ندارد. 
اهداف او نیز با بیرانوند مشترک است. حسینی به 
دو موضوع مهم فکر می کند. اول اینکه به هواداران 
استقلال ثابت کند که مدیران پیشین استقلال 
بی جهت قبل از شروع فصل بازی جذب بیرانوند 
را به راه انداخت و در مرحله بعد ارزش های فنی اش 
را به رخ امیر قلعه نویی بکشد تا از او نیز به عنوان 
یک گزینه بالقوه برای بازی در ترکیب تیم ملی در 

جام ملت های آسیا استفاده کند.
تردیدی نیست هر دروازه بانی در این میدان گل 
بد بخورد جایگاهش در تیم ملی متزلزل خواهد 
شد. اگر بیرانوند انتظارات را برآورده نکند، امیر 
قلعه نویی را ترغیب خواهد کرد تا در بازی های 
آتی به حسینی بیشتر فکر کند و چه بسا ناگهان 
در جام ملت ها از او بهره بگیرد. اگر حسینی هم 
در این میدان گلی بخورد که مقصر شناخته شود، 
همچنان گلر دوم تیم ملی باقی خواهد ماند و 
قلعه نویی باز هم تحت هر شرایطی به بیرانوند 

اعتماد خواهد کرد.
به هر حال جذابیت های دربی 102 در قفس توری 
دو تیم و انگیزه های مشترک شماره یک ها را باید 
یکی از زوایای جذاب این بازی دانست و مهر 
تأیید زد به این واقعیت که بعد از تقابل نکونام 
و گل محمدی که گل سرسبد این بازی به لحاظ 
حساسیت است، تقابل حسینی و بیرانوند فراتر 
از این بازی موقعیت آنها را در تیم ملی دستخوش 
تحولاتی خواهد کرد. حال ممکن است این 
تحولات منجر به تحکیم جایگاه باشد و یا اینکه 

موجب سستی آن شود.

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار

 حسن روشن: دربی 102 را نمی بینم
 چون اذیت می شوم

 بیماران قلبی
این دربی را  نبینند

بهتر است این دربی مساوی شود

برخی اقدامات 
پیش فصل بیرو 

را نوعی بازارگرمی 
می دانستند 

که با توجه به 
تمدید قرارداد 

او با پرسپولیس 
ادعای بیهوده ای 
هم نبود و نشان 

داد دروازه بان 
پرسپولیس راه 

قرارداد بستن های 
پرمایه را بلد است

برای سرخابی ها پنجشنبه روز مهمی 
است. دربی 102 از هر حیث برای استقلال 
و پرسپولیس اهمیت دارد و همین نکته 
می تواند حساسیت کار را چند برابر کند. 
نکته اینجا است که جنگ رسانه ای یحیی 
و نکونام که چندی پیش باعث تنش شد 
تا وزیر ورزش نیز برای جنجال ها تذکر 
جدی دهد، می تواند تأثیر خود را در این 
دربی بگذارد. شاید هم به دلیل همین 
مسائل مطرح شده، این قدر انتخاب داور 
دربی طول کشید و مسئولان فدراسیون 
تمام تلاش خود را می کنند تا دغدغه های 
مربوط به این بازی را به حداقل خود 
برسانند. نکته اینجا است که به دلیل 
جلسه انضباطی که پنجشنبه هفته گذشته 
در خصوص تخلف احتمالی استقلال در 
سقف بودجه برگزار شد، شایعاتی در زمینه 
کسر امتیاز استقلال بعد از دربی به گوش 
می رسد و همین نکته این خبر اردوی 
استقلال را نیز تحت تأثیر قرار داد. اما 
نکونام که نمی خواهد بازنده دربی 102 باشد 
تمام تلاش خود را می کند تا بازیکنانش 
کمترین تأثیر پذیری را از شایعات اطراف 
داشته باشند. به نظر می رسد تاکنون هم 
موفق بوده است، اما به نگرانی سرمربی 
استقلال باید ماجرای مدافعان مصدوم این 
تیم را نیز اضافه کرد و همچنین تغییرات 
اجباری در سیستم استقلال به دلیل غیبت 

چند بازیکن!
  پنجشنبه روز مهمی برای دو تیم 

استقلال و پرسپولیس است، نظرتان 
در خصوص دربی 102 چیست؟

من قصد ندارم بازی را ببینم، به همین 
دلیل هم نظر خاصی نمی توانم بدهم.
 چه عجیب! چرا بازی به این حساسی را 

تماشا نمی کنید؟
چون دوست ندارم حرص بخورم. اگر بازی 
دربی را نگاه کنم، قطعاً اذیت می شوم. 
به همین دلیل قصد دارم روز پنجشنبه 
تلویزیون را خاموش کنم. توصیه ام به 
افرادی که خیلی حرص می خورند و 
یا ناراحتی قلبی دارند این است که از 
تماشای دربی خودداری کنند. چون این 
دربی که در راه است قطعاً تماشایش  

اذیت کننده.
 استقلال از دو بازی اخیر خود فقط دو 

امتیاز کسب کرده است، دلیل افت این 
تیم چیست؟

از شرایط درون تیمی خبر ندارم، اما وقتی 

یک تیم افت می کند دلایل مختلفی دارد 
و یکی از این دلایل ممکن است به این 
برگردد که بازیکنان پول خود را نگرفته اند 
و ناراضی هستند. اما من حتی شنیده ام 
بازیکنان خارجی تیم سر هر ماه تهدید 
می کنند که اگر پول مان را نگیریم، شکایت 
می کنیم. این مسأله نه فقط استقلال را 
اذیت می کند، بلکه تیم پرسپولیس نیز از 

مسائل حاشیه ای اذیت می شود.
 چند وقت پیش یحیی و نکونام با هم 

درگیری لفظی پیدا کردند، به نظر شما 
این اتفاقات بر دربی پیش رو تأثیر 

نمی گذارد؟
برای همین است که می گویم این دربی را 
تماشا نمی کنم. شما نگاه کنید وقتی مربی 
دو تیم حرمت هم را حفظ نکرده اند، چطور 
از بازیکنان می توان توقع داشت که در 
جریان بازی حرمت شکنی نکنند؟! نظر من 
این است که مهمتر از برگزاری تمرین قبل 
از دربی، بازیکن نیاز به تقویت روحیه دارد 
و مدیران استقلال باید بازیکنان را دعوت 
کنند و چند ساعت در یک میهمانی با هم 
صحبت کنند تا از نظر روحی شرایط شان 
خوب شود. همه چیز تمرین کردن نیست.
 گفته می شود بعد از بازی دربی احتمال 

کسر امتیاز برای استقلال هست و 
همین مسأله استقلالی ها را اذیت 

می کند!
اگر استقلال تخلف کرده، حقش است که 
امتیازش کسر شود. ما تا به این لحظه به 
خودمان می بالیدیم که استقلال تخلف 
نکرده، اما اگر این کار را انجام داده از این 

تیم نیز امتیاز کم کنند.
 زمانی که بازی می کردید در چند دربی 

حضور داشتید؟
شش یا هفت دربی.

 کدام دربی برای شما  خاطره انگیز بود؟
تمام دربی ها برای من خاطره انگیز بود. 
اما زمان ما مثل الان نبود و حرمت ها حفظ 
می شد. بعد از بازی با هم دست می دادیم 
نه اینکه دعوا کنیم. ای کاش استقلال 

بازنده دربی 102 نباشد.
 پیش بینی تان از دربی 102 چیست؟

قطعاً در این بازی دو تیم می آیند تا اول 
بازنده نشوند و بعد هم در ضد حمله گل 
بزنند. اما به دلیل شرایط پیش آمده بهتر 

است دربی 102 مساوی شود.
 پس شما دوست دارید دربی با نتیجه 

مساوی تمام شود؟
من که همیشه دوست دارم استقلال برنده 
شود اما دلم نمی خواهد استقلال بازنده 

اخلاق این بازی شود.

مهدیه دریابیگی
روزنامه نگار


